
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОЧЕТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                              
 

11 июня  2019 года                                 с.Почетное                                                 № 138 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Почетненского сельского поселения от 03.03.2016 № 09 «Об 

установлении учетной нормы площади  

жилого помещения и нормы предоставления площади 

жилого помещения по договору социального найма 

 

 

                                                                                                                                                             
            В соответствии с ч.2 статьи 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об обших принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Порученоия Главы 

Республики Крым № 01-62/139 от 27.05.2015 «О принятии нормативного акта, 

устанавливающего нормы предоставления и учетные нормы площади жилого 

помещения», администрация Почетненского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.Постановление от 16.08.2016 г № 96 «О внесении изменений в постановление 

администрации Почетненского сельского поселения от 03.03.2016 № 09 «Об установлении 

учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого 

помещения по договору социального найма» - считать утратившим силу. 

        2. Внести изменения в постановление от  03.03.2016 № 09 «Об установлении учетной 

нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения 

по договору социального найма» изложив  его в следующей редакции: 

1.1.Учетную норму площади жилого помещения в муниципальном образовании 

Почетненского сельского совета в размере 12 квадратных метров общей площади жилого 

помещения на одного человека, исходя из которой определяется уровень обеспеченности 

граждан общей площадью жилого помещения для принятия на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях. 

1.2.Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального 

найма в муниципальном образовании Почетненского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым, исходя из которой определяется размер 

общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма в 

размере: 

-33 квадратных метра общей площади жилого помещения – для одиноко 

проживающего гражданина; 

-42 квадратных метра общей площади жилого помещения – на семью из 2 человек; 

-14 - 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена 

семьи при численности семьи 3 человека и более. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

Председатель Почетненского сельского совета- 

глава администрации  

Почетненского сельского поселения                                                                           М.И.Книга 



 


